

Łódź, środa 3 listopada 1971 roku
Rok XXVII Nr 261 (7233)
DZIENNIK
ŁÓDZKI



1 bm. przed gmachem Organizacji Narodów Zjednoczonych zawisła po raz pierwszy flaga Chińskiej Republiki Ludowej.

Delegacja chińska na XXVI sesję ZO

Agencja France Presse podaje, że rząd ChRL przekazał we wtorek sekretarzowi generalnemu ONZ U Thantowi listę członków swej delegacji na XXVI sesję Zgromadzenia Ogólnego. Rząd Pekinu nie podał jednak kiedy delegacja ta przybędzie do Nowego Jorku.

Z plenum ŁKKFiT

Łódzki sport dziś i jutro

Wczorajsze plenum ŁKKFiT obudziło duże zainteresowanie wśród przybyłych działaczy sportowych oraz przedstawicieli klubów i związków sportowych. Z ubolewaniem jednak stwierdzić należy, że frekwencja by-

W ciągu 3 dni 37 osób zginęło na drogach

414 wypadków drogowych, w tym 67 poważniejszych, oto tragiczny bilans ostatnich trzech dni na naszych drogach. Jak informuje Komenda Główna MO, 37 osób zginęło, a 53 odniosły obrażenia. Najwięcej wypadków spowodowali pijani kierowcy oraz nietrzeźwi przechodnie. Przyczyną rosnącej liczby tragedii na drogach są także niezbyt przychyłne jesienią warunki jazdy.

Zima na Węgrzech



Pierwszy śnieg w górach Matra przysporzył niemal kłopotów kierowcom.

Z udziałem Edwarda Gierka

Pierwsza wojewódzka przedjazdowa konferencja PZPR w Katowicach

W Katowicach obradowała pierwsza w obecnej kampanii przedjazdowej wojewódzka konferencja partyjna. Wśród 455 delegatów, reprezentujących 300-tysięczną organizację partyjną Śląska i Zagłębia, obecny jest i sekretarz KC PZPR Edward Gierka, który jest członkiem organizacji partyjnej kopalni „Sosnowiec”, a mandat na konferencję wojewódzka otrzymał od miejskiej organizacji sosenwickiej.

W katowickich obradach uczestniczą członkowie centralnego aktywu partyjnego: Jerzy Antczak - główny reżyser TV, Stefan Bedkowski - wiceprzewodniczący Komisyj Planowania przy Radzie Ministrów, Włodzimierz Janiurek - wiceminister, rzecznik prasowy rządu, Stanisław Kowalczyk - kierownik Wydziału Przemysłu i Komunikacji PZPR, Stefan Mislaszek - przewodniczący CKKP, Jan Mitręga - wicepremier, minister górnictwa i energetyki, Eugeniusz Moicyk - gen. dywizji, główny inspektor szkolenia MON, Wiesław Ociepka - kierownik Wydziału Administracyjnego KC PZPR, Kazimierz Olszewski - minister handlu zagranicznego, Józef Pajestka - wiceprzewodniczący

Komisyj Planowania przy Radzie Ministrów, Zygmunt Stępień - zastępca kierownika Biura Spraw Kadrowych KC PZPR Franciszek Szałachie - minister spraw wewnętrznych, Andrzej Werblan - wicemarszałek Sejmu, Janusz Wilhelm - redaktor naczelny tygodnika „Kultura”, Władysław Zastawny - rektor WSNS przy KC PZPR i Andrzej Zabiński - przewodniczący ZG ZMS.

Obrady otworzył i sekretarz KW PZPR Zdzisław Grudzień. Po rzeczowej, prowadzonej także w 8 zespołach problemowych - dyskusji, dla której punktem wyjścia były materiały i dokumenty, przygotowane przez Egzekutywę KW przy szerokiej konsultacji z instancjami i organizacjami partyjnymi, aktywnym oraz specjalistami - również bezpartyjnymi - podjęta została uchwała, która wytyczyła najbliższe i przyszłe zadania partii na Śląsku i w Zagłębiu.

W toku konferencji zabrał głos Edward Gierka. (SRBOT PRZEMOWIENIA PODAJEMY NA STR. 2).

Dawid Ojstrach nie wystąpi w W. Brytanii

Jak oświadczył korespondentowi TASS przedstawiciel „Goskoncerta” - instytucji zajmującej się organizowaniem zagranicznych występów artystów radzieckich - w związku z nie-normalną sytuacją, stworzoną przez władze brytyjskie dla radzieckich obywateli znajdujących się w W. Brytanii, „Goskoncert” nie uważa za możliwe wysłania Dawida Ojstracha na koncerty do W. Brytanii w listopadzie br. jak to było wcześniej przewidziane.

Człowiek schodzi do podziemi

W latach powojennych w szybkim tempie rozwinięło się budownictwo podziemne. Stale wzrasta zapotrzebowanie na obiekty podziemne dla komunikacji, elektryczności, magazynów, pomijając oczywiście potrzeby górnictwa. W latach sześćdziesiątych wydrążono 13 tysięcy km tuneli, wśród nich słynny tunel pod masywem Mont Blanc. Dane te ogłoszono na niedawno odbytej konferencji rzeczoznawców z 20 krajów, która obradowała w USA. Jedną z największych inwestycji budownictwa podziemnego na świecie jest budowa nowego tunelu (16 km) w Alpach szwajcarskich, który łączy Europę północną z południową. Równoległy do istniejącego już od 1882 roku tunelu św. Gotharda. Prace są już bardzo zaawansowane. Przebiec tunelu nastąpi w końcu 1973 roku, a obiekt oddany zostanie do użytku w 1979 r.

Nie będzie to wprawdzie najdłuższy tunel świata (palma pierwszeństwa w tej dziedzinie należy do tunelu Huntington-Lake w USA długości powyżej 21 km), ale będzie super nowoczesny. Pozwoli on na przejazd 18 tys. samochodów w obu kierunkach z prędkością 80 km na godzinę. Obecny tunel św. Gotharda nie zdaje już egzaminu, zwłaszcza w zimie, (jest często zasypywany śniegiem). Latem natomiast jest nadmiernie zatłoczony wskutek rozwoju turystyki samochodowej.

Ofiary wśród ludności cywilnej
Alarmy przeciwlotnicze
Naruszenie punktów granicznych
Wzrost napięcia na granicy indyjsko-pakistańskiej

WEDŁUG INDYJSKIEJ AGENCJI PRASOWEJ PTI, W RÓŻNYCH SEKTORACH GRANICY MIĘDZY INDIAMI I PAKISTANEM DOCHODZI DO INCYDENTÓW GRANICZNYCH.

W poniedziałek artyleria pakistańska ostrzeliwała przez dłuższy czas miasta Agartala, Kamalpur i inne zaludnione tereny na terytorium Tripury. Były ofiary wśród ludności cywilnej. Zniszczono wiele budynków użyteczności publicznej i domów mieszkalnych.

Jak oświadczył we wtorek rzecznik Ministerstwa Obrony Indii, artyleria indyjska odpowiedziała ogniem i zmusiła do milczenia pakistańskie stanowiska ogniowe.

Pakistański samolot wojskowy wtargnął 1 bm. do obszaru powietrznego Indii w rejonie Srinagaru. Artyleria przeciwlotnicza Indii otworzyła do niego ogień.

W Delhi, Kalkucie i Ahmedabadzie odbyły się w poniedziałek ćwiczebne alarmy przeciwlotnicze.

Pakistańska Agencja Prasowa APP i radio pakistańskie podały, że pododdziały wojsk indyjskich w sile do dwóch kompanii zaatakowały w poniedziałek graniczne punkty Pakistańczyków w okrogach Silhet i Dinadżpur (Pakistan Wschodni). Byli zabici i ranni.



- Małolitrażowe marzenie - str. 3
Prorok z Wyspy Diabelskiej - str. 6
Główne bastiony walki z demoralizacją - str. 3
Kultura i okolice - str. 5

Indie
15 tysięcy ofiar cyklonu

Jak wynika z dalszych doniesień agencyjnych, liczba śmiertelnych ofiar cyklonu, który nawiedził indyjski stan Orisa wzrosła do 15 tys. Los około 2 mln osób jest nieznaną.

5-metrowa fala wywołana sztormem zniszczyła obszar o powierzchni około 2600 km kw. Pomimo natychmiastowej pomocy udzielonej przez rząd Indii wodami rzek bezustannie płyną setki ciał ludzkich, stada bydła oraz całe zagrody.

Według pobieżnych obliczeń straty wywołane cyklonem wynoszą około 26 mln dolarów. Premier Indira Gandhi, która odbywa obecnie podróż po krajach zachodnich, przesłała mieszkańcom Orisy kondolencje.

Michał Romm - nie żyje

Jak podaje Agencja TASS w Moskwie w wieku 71 lat zmarł wybitny radziecki reżyser filmowy, Michał Romm. Był on twórcą takich znanych filmów, jak „Lenin w październiku”, „Lenin w 1918 r.”, „Admirał Uszakow”, „Morderstwo na ulicy Dantego” czy „Dzień dla jednego roku”.

W Kraju Rad



Realizując dyrektywę XXIV Zjazdu KPZR, by oddać do eksploatacji do końca 1975 r. 3 mln ha nowych ziem nawadnianych, w tym 650 tys. ha pod zasiewy bawełny, prowadzone są końcowe prace przy budowie sieci kanałów nawadniających w wielu regionach ZSRR. Na zdjęciu: jeden z kanałów w Stepie Głodowym, który umożliwił zagospodarowanie nowych terenów pod uprawę bawełny.

CAF - TASS

Minister transportu USA w Polsce

Na zaproszenie ministra komunikacji PRL przybył 2 bm. do Warszawy minister transportu USA - John Anthony Volpe wraz z małżonką i zespołem towarzyszącą mu ekspertów. Na lotnisku Okęcie przybyłych gości witał minister komunikacji - Mieczysław Zajfryd, w towarzystwie wyższych urzędników MSZ i Ministerstwa Komunikacji.

Program kilkudniowej wizyty oficjalnej ministra Volpe w naszym kraju przewiduje rozmowy i spotkania z przedstawicielami rządu PRL oraz polskiej nauki i techniki, a także podpisanie porozumienia między ministerstwami komunikacji obu krajów o współpracy naukowo - badawczej w dziedzinie transportu.





Pożyteczne wyniki harcerskiej „DROGI“

„Rada i Komenda Chorągwi Łódzkiej ZHP im. Bohaterskich Dzieci Polskich melduje o wykonaniu czynu pod kryptonimem „DROGA“... Też treści meldunek złożyła wczoraj na ręce przewodniczącego Prezydium RN m. Łodzi mgr inż. J. Lorensa...

Ratujmy powietrze!...

ŁÓDZ NALEŻY DO MIAST O NAJWIĘKSZYM W KRAJU STOPNIU ZANIECZYSZCZENIA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO... Wymczasem informacje Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej są alarmujące... Sądzą, że sprawę należałoby rozważyć ponownie...

W „Energetyku“ (Al. Pol. techniki 17), dziś o godz. 18 filmem prod. angielskiej pt. „Przywilej“ zainauguruje działalność DKF... W „Telimena“ zmieniła decyzje... W związku z naszą notatką „W kręgu zamkniętych przyładow“...

Tym razem w Skarżysku trwają prace nad konstruowaniem nowego rozkładu jazdy PKP... Postulaty naszego miasta w odniesieniu do komunikacji kolejowej dalekobieżnej nie są — jak zresztą zwykle — wygórowane...

Z nadzieją utrzymamy ku Skarżysku...

Trwają prace nad rozkładem jazdy PKP

jeżdżącymi w rejonu nadmorskie na kurację... Postuluje się także, aby kursujący aktualnie pociąg osobowy Łódź Kaliska — Kolebrzeg... Nie trzeba prowadzić uczonych badań, aby przekonać się, w jakich warunkach podróżują łodzianie do Zakopanego...

Na ulicy Zachodniej...

Na ul. Zachodniej (od ul. Zielonej do ul. Wieńkowskiego) ruszyły roboty przy niwelowaniu terenu pod drugą jezdnię na trasie „Północ — Południe“... Jednocześnie przy ul. Wieńkowskiego i Zachodniej rozpoczęto wyburzenie następnego, 4-piętrowego budynku.



Foto — L. Olejniczak



Do Komendy Dzielnicowej MO Górna zgłosił się nieznajomy i pobity Z. P. meldując, że został ofiarą grabieży i pobicia przez przygodnych znajomych w mieszkaniu przy ul. Przybyłowskiego 3... UWAGA NA POJAZDY

Rodakowskiego 1 motocykl WFM z podwórza posesji nr 141 przy ul. Narutowicza... Zaszczepić psa! Szczepienie psów przeciw wściekliznie zostało przedłużone do 10 listopada br.

WAZNE TELEFONY, TEATRY, MUZEA, LÓDZKIE ZOO, K I N A

Miejskie Biuro Projektów — u mety

Zgodnie z zobowiązaniem podjętym przed VI Zjazdem, pracownicy Miejskiego Biura Projektów meldują o wykonaniu rocznego planu produkcyjnego... Zgodnie z zobowiązaniem podjętym przed VI Zjazdem, pracownicy Miejskiego Biura Projektów meldują o wykonaniu rocznego planu produkcyjnego...

CO? GDZIE? KIEDY? DYZURY APTEK, DYZURY SZPITALI



